ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 36/710-П

О внесении изменений в Положение
о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П
«О Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 изменений
в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской
области, утверждённых настоящим постановлением, который вступает в силу
с 1 марта 2024 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

2111ар3
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве природных ресурсов
и экологии Ульяновской области

В пункте 2.4 раздела 2:
1) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk149120075]«размещает в федеральной государственной информационной системе
состояния окружающей среды на безвозмездной основе информацию о состоянии окружающей среды (экологическую информацию), предусмотренную
статьёй 44 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей
среды»;»;
2) абзацы девятый – тридцать шестой считать соответственно абзацами десятым – тридцать седьмым;
3) в абзаце тридцать седьмом слова «и оценке объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде» заменить словами «объектов накопленного
вреда окружающей среде и (или) организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде».

__________________